
   

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
 

 

Fecha: Bogotá D.C., 28 DE ABRIL 2021 

Hora de inicio: 9:00 Hora de finalización: 9:30 

Lugar: Oficina de Contratos 

 

ACTA FINAL- 0285 – AREAD GRUCO – 2.25 

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL 
PROCESO PN CESAP MIC 044 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y 
DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS ÁREAS DE PROCESAMIENTO Y 
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS” 
 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 
2. Temas a tratar 
2.1 Respuesta Observaciones  

 
DESARROLLO 

 

En Bogotá D.C siendo las 9:00 horas del día 28 de abril de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del 
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Jurídico, Técnico, Económico del proceso 
de Contratación PN CESAP MIC 044 2021, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y 
DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS ÁREAS DE PROCESAMIENTO Y 
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS” con el fin de dar respuesta a la observación presentada por ISLECAR 

GROUP SAS a la evaluación preliminar relacionada en el Acta 0266 del 21 de abril de 2021 y con el fin de consolidar el 
resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratación así. 

 
EVALUACION PRELIMINAR 
 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 
ISLECAR GROUP 
SAS 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Así las cosas se procedió a correr traslado del informe de verificación y evaluación de la oferta hasta el día lunes 26 de 

abril del 2021 termino en el cual la empresa ISLECAR GROUP SAS presentó documento aclarando la información 

solicitada por el evaluador financiero. 

 
EVALUACIÓN ECONÒMICA  
 
Mediante radicado S-2021-N/A /ADMON SOPOR – 29–25, el evaluador económica Lizette Johana Pantano Alfaro 
realiza evaluación correspondiente al proceso PN CESAP MIC 044 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE 
DETERGENTES Y DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS ÁREAS DE PROCESAMIENTO Y 
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS”, presenta el siguiente informe en relación con la observación presentada por el 
oferente así:  
 
En atención al proceso de contratación de mínima cuantía 044 MIC- Cesap - 2021, cuyo objeto es SUMINISTRO DE 
DETERGENTES Y DESINFECTANTES BIODEGRADABLES PARA LAS AREAS DE PROCESAMIENTO Y 
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA 
NACIONAL, se presenta el informe de la verificación financiera de las propuestas presentadas.  

 
 



ACTA No 0285 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE 

SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 044 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE DETERGENTES Y DESINFECTANTES 

BIODEGRADABLES PARA LAS ÁREAS DE PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS DEL CENTRO SOCIAL DE 

AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” 

   

De acuerdo a la subsanación emitida por el oferente ISLECAR GROUP SAS me permito informar que la 
oferta cumple con los requisitos establecidos. 
 
EVALUACION PRELIMINAR 
 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 
ISLECAR GROUP 

SAS 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Se procedió a correr traslado del informe de verificación y evaluación de las ofertas. 

 
EVALUACION FINAL 

 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 
ISLECAR GROUP 

SAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
RECOMENDACION 
 
Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC 019 
2021 al oferente ISLECAR GROUP SAS con NIT: 900.488.628-1 cuyo objeto es “COMPRA DE PASAJES, TIQUETES 
AEREOS PARA LOS DESPLAZAMIENTOS DE LOS FUNCIONARIOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y 
PATRULLEROS” teniendo en cuenta que fue la oferta de menor valor presentada al igual que que cumple con la totalidad 
de los requisitos jurídicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y financieros exigidos en el documento de condiciones de 
participación. 
 
Atentamente; 

 
ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 
CT JENNIFER CIFUENTES ARAGÓN 
Jefe Administrativo 
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